PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 001/24

CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO.

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
Artigo 12, § XXIV do Regimento Interno, submete ao Plenário desta Câmara os
termos do presente

PROJETO DE RESOLUÇÃO:

Art. Io - Fica concedido Diploma de Honra ao Mérito a Sra. EDILENE APARECIDA
ROSSI pelos relevantes serviços prestados ao Município de Bom Retiro.

Art. 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 21 de outubro de 2

ADEN

Justificativa

O presente Projeto de Resolução visa prestaj' homenagem à pessoa ilustre, pelos relevantes
serviços prestados a comunidade bonretirense.

Sala das Sessões, em 21 de outubro de 202:

ADENI
V<

Edilene Aparecida Rossi,
45 anos, nascida e criada em Bom Retiro.
Filha de Zesinho Rossi e Eloí Aparecida dos Anjos
Mãe do Jhonathan e da Júlia.
Estudou na Escola Alexandre de Gusmão, trabalhou em algumas casas de família, na fábrica de
babosa e começou como auxiliar administrativo desde 2014 até o momento no Hospital Nossa
Senhora das Graças.